Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 14/08/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A048684-1 EYW9462 23/06/2015 08:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 14/08/2015

A050293-1 CEU4792 24/06/2015 16:58 178 534-70 DEIXAR O CONDUTOR ENVOLVIDO EM ACIDENTE S/ VITIMA, DE REMOVER O VE 14/08/2015

A055358-1 BXR0515 22/06/2015 15:40 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 14/08/2015

A055360-1 ENA2534 23/06/2015 16:18 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 14/08/2015

A055361-1 ERO8547 23/06/2015 16:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 14/08/2015

A055376-1 BUZ7990 23/06/2015 15:31 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 14/08/2015

A055377-1 FQQ9889 23/06/2015 20:57 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A055378-1 NXN2186 23/06/2015 21:01 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A055379-1 DNQ0654 23/06/2015 21:05 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A055380-1 ENK9431 24/06/2015 15:16 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 14/08/2015

A055381-1 CJP0194 24/06/2015 15:24 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 14/08/2015

Data Impressão: 17/07/2015 Página 1/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 14/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A055382-1 DPP5825 24/06/2015 15:42 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 14/08/2015

A055462-1 EYE9884 22/06/2015 15:16 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 14/08/2015

A055477-1 ENX4058 22/06/2015 09:27 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A055478-1 FGM0630 22/06/2015 11:09 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A055479-1 BXK4994 24/06/2015 11:55 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 14/08/2015

A057301-1 FEA2037 23/06/2015 09:55 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A057302-1 FBP1519 23/06/2015 12:22 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 14/08/2015

A057303-1 DFP7196 24/06/2015 10:58 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACA 14/08/2015

A057304-1 FMD7027 24/06/2015 11:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A057305-1 FEB2871 24/06/2015 11:27 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A057802-1 KUN6801 23/06/2015 14:55 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 14/08/2015

A057976-1 FUC4888 22/06/2015 19:01 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A057977-1 EIN8763 22/06/2015 19:04 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A057978-1 CJF0905 22/06/2015 19:09 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A057979-1 EKT1450 23/06/2015 18:36 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A057980-1 FHA6910 23/06/2015 18:41 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A057981-1 GYV1278 24/06/2015 19:10 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058265-1 CEN3282 22/06/2015 11:15 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA D 14/08/2015

A058268-1 EUP4747 22/06/2015 15:00 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 14/08/2015

A058269-1 EUP4747 22/06/2015 15:00 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 14/08/2015

A058270-1 CZV1643 22/06/2015 15:45 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 14/08/2015

A058271-1 CAH2894 24/06/2015 09:55 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 14/08/2015

A058272-1 CAH2894 24/06/2015 09:56 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 14/08/2015

A058407-1 DQC5682 19/06/2015 15:12 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 14/08/2015

A058416-1 FTA1797 22/06/2015 15:22 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 14/08/2015

A058418-1 EYW9381 22/06/2015 15:28 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 14/08/2015

A058419-1 PVT6366 22/06/2015 15:29 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A058420-1 FBD4052 22/06/2015 15:38 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 14/08/2015

A058421-1 CPG5129 22/06/2015 16:53 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 14/08/2015

Data Impressão: 17/07/2015 Página 2/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 14/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A058423-1 EFN6563 23/06/2015 14:54 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 14/08/2015

A058424-1 DHT8118 23/06/2015 14:55 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 14/08/2015

A058425-1 KZN1432 23/06/2015 15:15 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 14/08/2015

A058535-1 FZN0910 19/06/2015 20:00 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058546-1 DMQ5107 22/06/2015 14:39 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A058547-1 ETI5741 22/06/2015 19:00 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058548-1 EYE8669 22/06/2015 19:03 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058549-1 HFX1438 22/06/2015 19:07 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058550-1 BTN9795 23/06/2015 14:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 14/08/2015

A058623-1 EYW9650 23/06/2015 15:27 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 14/08/2015

A058624-1 DSE7143 22/06/2015 15:35 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 14/08/2015

A058625-1 DSE7143 22/06/2015 15:35 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 14/08/2015

A058646-1 BHQ5560 19/06/2015 16:55 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 14/08/2015

A058650-1 DSZ3313 19/06/2015 21:25 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058652-1 FDO1389 23/06/2015 20:53 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058653-1 EKS2106 23/06/2015 20:56 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058769-1 DLR6728 23/06/2015 09:15 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058770-1 EKR8333 23/06/2015 09:39 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 14/08/2015

A058772-1 FHA7365 23/06/2015 11:09 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 14/08/2015

A058773-1 DSJ6928 23/06/2015 14:05 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 14/08/2015

A058775-1 LZT5059 23/06/2015 14:26 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 14/08/2015

A058776-1 FDL7155 24/06/2015 08:36 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058777-1 FRN3069 24/06/2015 09:00 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 14/08/2015

A058778-1 FHA8191 24/06/2015 11:05 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 14/08/2015

A058779-1 ERO8066 24/06/2015 11:13 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 14/08/2015

A058780-1 EHA9548 24/06/2015 11:19 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 14/08/2015

A058781-1 EAX2779 24/06/2015 11:28 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 14/08/2015

A058840-1 HRR3307 20/06/2015 09:57 181 VIII 545-24 ESTACIONAR NAS ILHAS OU REF 14/08/2015

A058865-1 FNV4656 23/06/2015 11:21 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 14/08/2015

Data Impressão: 17/07/2015 Página 3/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 14/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A058867-1 KQO2290 24/06/2015 09:11 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 14/08/2015

A058926-1 EAY1925 23/06/2015 15:16 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 14/08/2015

A058927-1 FDA9283 23/06/2015 15:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A058929-1 FSJ4033 23/06/2015 15:34 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A058930-1 EAB0942 23/06/2015 18:35 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058931-1 EBX9205 23/06/2015 18:48 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058932-1 FMI7602 23/06/2015 18:43 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058933-1 FDL6773 24/06/2015 19:10 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058934-1 CAE4147 24/06/2015 19:12 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 14/08/2015

A058952-1 CZV2695 22/06/2015 09:24 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 14/08/2015

A058953-1 BUZ7792 22/06/2015 09:27 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 14/08/2015

A058954-1 EAI4652 22/06/2015 09:46 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 14/08/2015

A058955-1 CYW1291 22/06/2015 10:02 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 14/08/2015

A058956-1 FKU9401 22/06/2015 10:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A058957-1 DDT6376 22/06/2015 10:34 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 14/08/2015

A058958-1 CFX7773 22/06/2015 11:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A058959-1 CGB9469 22/06/2015 13:59 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 14/08/2015

A058960-1 MBX1321 22/06/2015 14:46 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A058962-1 FPB7486 23/06/2015 10:36 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 14/08/2015

A058963-1 HGO9436 23/06/2015 13:42 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 14/08/2015

A058964-1 FDL7069 23/06/2015 14:12 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 14/08/2015

A058965-1 NPQ4706 23/06/2015 14:18 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 14/08/2015

A058966-1 DZI0785 23/06/2015 14:32 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 14/08/2015

A058967-1 BUH3934 23/06/2015 15:04 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 14/08/2015

A058968-1 BMT1297 24/06/2015 09:04 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 14/08/2015

A058969-1 DQF2889 24/06/2015 10:58 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 14/08/2015

A058970-1 EDE4233 24/06/2015 14:55 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 14/08/2015

A058971-1 HES2247 24/06/2015 15:19 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/08/2015

A058977-1 DMU3725 22/06/2015 15:24 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 14/08/2015

Data Impressão: 17/07/2015 Página 4/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 14/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A058978-1 FHA8213 22/06/2015 15:28 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 14/08/2015

A058979-1 FMT3227 22/06/2015 15:29 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 14/08/2015

A058980-1 GIO1414 22/06/2015 15:59 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 14/08/2015

A059027-1 BUW3088 23/06/2015 09:01 186 I 572-00 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA COM DUPLO SENTIDO DE 14/08/2015

A059028-1 EDB5300 23/06/2015 15:40 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 14/08/2015

A059029-1 FTY1321 24/06/2015 19:20 186 I 572-00 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA COM DUPLO SENTIDO DE 14/08/2015

Data Impressão: 17/07/2015 Página 5/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 14/08/2015.